
Detoxin 
bylinný čaj

Detoxin čaj má příjemnou, aromatickou, lehce nahořklou chuť a je složen z rostlin, 
které používali i indiáni Severní Ameriky a ovlivňuje především energetickou dráhu 
žlučníku, jater, žaludku, sleziny a slinivky, tenkého a tlustého střeva, opasku, třech 
zářičů a ledvin. Můžeme jej použít při menstruačních bolestech pro zmírnění bolesti, ale 
i při bolestech zad, palců u nohou – dně, horečkách, astmatu, plicních potížích, alergiích, 
nespavosti, ztučnění jater, diabetu, podpoře hubnutí, pro posílení srdce, a při všeobecné 
únavě a nedostatku energie. Zajímavé jsou i účinky antiparazitické. Nesmí ho těhotné 
ženy, protože by mohl vyvolat potrat a některé byliny jsou genotoxické.  

I když na klasickém vyšetření u lékaře se jeví játra a žlučník zcela v pořádku, může mít dráha 
jater a žlučníku méně energie, a to se pak projeví různými potížemi, které se pojí k těmto 
drahám jako je světloplachost, úpadek cévního systému, nervozita, nespavost, bércové 
vředy, hemoroidy, slabé šlachy, podvrknuté kotníky, bolesti hlavy a migrény projevující 
se v oblasti spánků, bolesti loketních kloubů, lupénce, vyrážkách, alergiích, ekzémech 
a dalších potížích. 

noVinKa



◥  Zavinutka podvojná:  Používá se při 
zažívacích poruchách, pálení žáhy, demenci, 
bolestech zad, astmatu, bronchitidě, 
laryngitidě, emfyzému, podporuje 
vykašlávání. 

◥  čekanka obecná: napomáhá udržovat 
normální činnost střevního traktu, střev, 
srdce, jater a cév. Napomáhá udržovat 
normální hladinu glukózy v krvi.  Čekanka 
podporuje lepší vidění, růst vlasů, zevně při 
zánětech spojivek, víček, rohovky a duhovky, 
ekzémech.

◥  Lnice květel: Napomáhá udržovat 
normální činnost jater a žlučníku. Používali 
jí již starověcí bylináři při nemocech trávicí 
soustavy, nadýmání, zácpě, polypech 
ve střevech, zánětech spojivek, ledvin, 
močového měchýře, prostaty. 

◥  Máta peprná: Napomáhá udržovat normální 
činnost trávicí soustavy a střev, přispívá 
k podpoře imunitního systému.  Napomáhá 
odstraňovat žaludeční křeče, koliky, 
nadýmání, zvracení. 

◥  Pelyněk brotan: Tato bylinka byla dobře 
známá již ve starém Egyptě. Zlepšuje chuť 
k jídlu i trávení, je protizánětlivá, tlumí 
menstruační bolesti a působí močopudně 
i žlučopudně.

◥  Rozrazil lékařský: Přispívá k normálnímu 
dýchání, k relaxaci, k normální činnosti ledvin 
a močových cest.

◥  Svízel syřišťový: Podporuje normální činnost 
jater a žlučníkových cest. 

◥  Sporýš lékařský: Napomáhá udržovat zdraví 
dýchacích cest a žaludku. Přispívá k tělesné 
pohodě, obraně těla proti vnějším činitelům 
a k normální funkci gastrointestinálního 
traktu. 

◥  Pelyněk černobýl: Pomáhá udržovat 
normální funkci ledvin, prostaty, ženského 
hormonálního systému a střevních funkcí. 
Černobýl se používá při žlučníkových 
potížích, tlumí křeče ve střevech i žaludku. 

◥  Zemědým lékařský: Napomáhá udržovat 
normální činnost jater, pokožky a podporuje 
normální vylučování vody z organizmu.

◥  Mochna nátržník: Napomáhá udržovat 
normální činnost střevního traktu, rozrušuje 
některé typy žlučníkových kamenů, což 
blahodárně působí proti alergiím a ekzémům.

◥  Pampeliška lékařská: Napomáhá udržovat 
normální hladinu cholesterolu a cukru v krvi, 
činnost jater, žlučníku a trávícího systému, 
přispívá k trávení tuků, má prebiotickou 
aktivitu.

◥  Divizna velkokvětá: Má uklidňující účinky 
pro ústa, krk, hlasivky. Přispívá k normálnímu 
stavu slizničních buněk. Napomáhá udržovat 
normální činnost močového měchýře, ledvin, 
imunitního systému. Napomáhá udržovat 
správnou funkci dýchacích cest. 

◥  Puškvorec obecný: napomáhá udržovat 
normální činnost trávícího systému. Používá 
se při průjmech, nechutenství, kolikách, 
křečích, nadýmání, zvýšené žaludeční 
kyselosti a nedostatečné krvetvorbě.

SLožení:

Výrobce: Diochi, spol. s r.o., Průmyslová 1306/7, Praha 10, www.diochi.cz


